
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269 Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Protocolo: 898986

PORTARIA Nº 0287/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a alteração na estrutura de codificações das ações orçamentárias oriundas da Lei nº 8.966, de 30 de dezembro de 2019 - Plano Pluria-
nual do Estado do Pará 2020-2023;
CONSIDERANDO a necessidade de uniformização das classificações orçamentárias, de acordo com a Lei nº 9.851 de 12/01/2023, que Estima a Receita e 
Fixa a Despesa do Estado do Pará para o Exercício Financeiro de 2023;
R E S O L V E:
Art. 1º - APOSTILAR os contratos vigentes, alterando exclusivamente as cláusulas relativas às dotações orçamentárias, conforme tabela a seguir:

CONTRATOS

Nr Ano F O R N E C E D O R
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO FONTE

82 2012 SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA RIBEIRO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

24 2013 NERIDES GOMES DOS SANTOS 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

27 2013 TALIAN COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

73 2013 ADÉLIA FALSONI CASSULI 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

19 2014 JOSÉ CORREIA FILHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

40 2014 PAULO LIMA PINHEIRO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

52 2014 RODOLFO MASCARENHAS SIMÕES 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

50 2016 ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ - AMPEP 12101.03.128.1494.8943-Capacitação e Valorização de Pessoas 3390-39 01 500 0000 01

90 2016 TAÍSE MELO SILVA, representante da Sra. TAIANA MELO SILVA 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

117 2016 SIMONE MARIA MORAES CRUZ e ERIVELTO MIRANDA COSTA CRUZ 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

138 2016 JOSÉ DIAS PEREIRA 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

139 2016 ESMERINO ANGELIN FILHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

11 2017 FABIO HELDER DOS REIS GOMES 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

25 2017 NORAUTO RENT A CAR LTDA 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-33 01 500 0000 01

26 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

27 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

68 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

69 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

70 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

71 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

72 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

73 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

77 2017 FRANCILENE LIMA PEREIRA 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-36 01 500 0000 01

79 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

80 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

84 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

85 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

86 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

87 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

88 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

89 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01

92 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A 12101.03.091.1494.8758-Promoção e Defesa dos Direitos Constitu-
cionais 3390-39 01 500 0000 01


